

Consultas Realizadas

Licitación 446225 - ADQUISICION DE INSTRUMENTALES MEDICOS PARA APS

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA REQUERIDA Y EVALUACION DE LA EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2024
<p>Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar experiencia en copias de contratos ejecutados de provision de Equipos Médicos e Instrumentales o similares a lo ofertado para esta licitacion con facturaciones de ventas y/o recepciones finales, en instituciones públicas o privadas, por un monto superior al 25% del monto máximo de la presente licitación. Dicho porcentaje se obtendrá de la sumatoria de experiencia de los 4 últimos años (2020, 2021, 2022 y 2023). SIM EMBARGO PARA EVALUACION DICHA EXPERIENCIA SOLICITAN EXPERIENCIA DE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 2021-2022 Y 2023</p> <p>FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
<p>"Item 15 Detector de latido fetal Donde dice "" Conexión interfase de salida para registro externo"", solicitamos amablemente a la convocante agregar a este requerimiento como opcional, considerando el precio referencial del item y que esto serviria en caso de provisión del registrador compatible con el equipo, este accesorio encarece el producto caso contrario si no se provee dicho accesorio invalida la función. Además, permite la participación de mayor cantidad de oferentes y por lo tanto la obtención de mejores propuestas economicas."</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTASE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
<p>"Item 15 Detector de latido fetal Donde solicita "" Cargador de pila/bateria 220v/12V), solicitamos amablemente a la convocante requerir este punto de la siguiente manera ""Cargador de pila/bateria 220VAC/VCC acorde al voltaje de las bateria provistas por el equipo"" considerando que en el apartado anterior se solicita baterias de 12v o similar recargables. "</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
"Plazo de Entrega Solicitamos amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega de ""15 días hábiles contados a partir de la recepción efectiva de la orden de compra"" a ""25 días hábiles contados a partir de la recepción efectiva de la orden de compra"" "		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 5 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
DONDE DICE: 15 (QUINCE) DIAS HABLES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION EFECTIVA DE LA ORDEN DE COMPRA. CONSULTA: Se solicita respetuosamente a la convocante ampliar el plazo de entrega a 60 días de modo a no limitar la participación de los oferentes, considerando el plazo de fabricación de estos productos y así también así su importación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 6 - VARIACIÓN DE +/- MM EN CAJA DE INSTRUMENTALES

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
CONSULTA: Se solicita respetuosamente a la convocante ampliar con una variación de +/- 5mm o 2mm por lo mínimo, para así tener más participación de oferentes y aumente las ofertas recibidas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
ITEM N° 4 CAMILLA GINECOLOGICA: Donde dice: Estructura de acero inoxidable y huellas forradas con goma antideslizante. Solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con las siguientes características: Estructura de acero inoxidable o acero al carbono con pintura epoxi y huellas forradas con goma antideslizante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
ITEM N° 4 CAMILLA GINECOLOGICA: Donde dice: Medidas: 1.75 largo x 0.55 ancho x 0.80 alto, con acolchado de 05 cm. Solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con las siguientes características: Medidas: 1.75 largo (±10cm) x 0.55 ancho (±10cm) x 0.80 alto (±10cm), con acolchado de 05 cm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
ITEM Nº 4 CAMILLA GINECOLOGICA: Donde dice: Medidas: 0,40 de largo x 0,30 de ancho x 0,36 m. Solicitamos a la convocante aclare este punto ¿a qué parte de la camilla se refiere?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
Corresponde a las medidas de la Escalerilla de 2 peldaños		

Consulta 10 - /* ITEM 2 - BALANZA PEDIATRICA

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2024
Consultamos a la convocante si se puede ofertar una balanza hasta 15 kilogramos. A fin de permitir y no limitar la participación de un mayor nro. de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 11 - Capacidad Técnica - Requisitos Documentales

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Solicitamos amablemente incluir dentro de los Requisitos Documentales el Certificado de Buenas Practicas de Fabricación y Control (BPFyC) Vigente. Expedido por DINAVISA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2024
Ajustarse a la ultima versión del PBC		

Consulta 12 - Tiempo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Se Solicita amablemente a la convocante ampliar el tiempo estimado de entrega a 30 días hábiles desde la emisión de la Orden de Compra, teniendo en cuenta la situación actual de alta demanda en fletes aéreos y la imposibilidad de utilizar los fletes marítimos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2024
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 13 - /*Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2024
En el punto h) mencionan "Certificado de buenas prácticas de Almacenamiento emitidos por DINAVISA", solicitamos a la convocante la posibilidad de presentar la documentación "en trámite" a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Ajustarse a lo establecido en la ultima versión del PBC		

Consulta 14 - /*Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2024
<p>Sugerimos a la convocante la modificación de la Experiencia Requerida, quedando de la siguiente manera: Demostrar experiencia en copias de contratos ejecutados de provisión de Equipos Médicos e Instrumentales y/o Equipos de Laboratorio similares a lo ofertado para esta licitación con facturaciones de ventas y/o recepciones finales, en instituciones públicas o privadas, por un monto superior al 25% del monto máximo de la presente licitación. Dicho porcentaje se obtendrá de la sumatoria de experiencia de los 3 últimos años (2021, 2022, 2023), a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
<p>Ajustarse a lo establecido en la ultima versión del PBC</p>		

Consulta 15 - /*Idioma de la oferta

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2024
<p>Solicitamos a la convocante permitir la presentación de folletos o catálogos descriptivos de todo lo solicitado también en idioma ingles y/o portugués, esto se debe a que la mayoría de los equipos solicitados tienen los catálogos en esos idiomas y a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
<p>Ajustarse a lo establecido en la ultima versión del PBC</p>		

Consulta 16 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2024
<p>En la Página 28 del PBC dice: Plan de entrega de los bienes La entrega de los bienes se realizará de acuerdo al plan de entrega, indicado en el presente apartado. 15 (QUINCE) DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION EFECTIVA DE LA ORDEN DE COMPRA; Solicitamos a la convocante que el plan de entrega se amplie a 60 días teniendo en cuenta que algunos equipos deben ser importados.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
<p>Ajustarse a lo establecido en la ultima version del PBC</p>		